Mahlarayim1 Nadira’nın isteği üzerine inşaatın devam ettirilmesini
emretmiştir. Hanlığın tanınmış iki usta mimarı Muhammed Kuzi ve
Muhammed İsa’nın önderliğinde yapının H. 1240 (M. 1824-1825) yılında
tamamlandığı bilinmektedir (Abduholigov ve Rtvyeladzye, 2016: 46). Dahma-
i Şahan, halk arasında “hanların mezarı” olarak bilinmektedir. Türbe, doğu-
batı doğrultusunda uzanan dikdörtgen formlu bir plan şemasına sahiptir (Plan-
1).

Plan 1: Dahma-i Şahan Türbesi Planı. (Argunşah, 2024: 178)

Yerel efsaneye göre; Emir Ömer Han’ın (1787-1822) emri
üzerine Madari Han Türbesi ile Dahma-i Şahan Türbesi’nin inşasına aynı
zamanda başlanmıştır. Fakat Ömer Han’ın 1822’de vefat etmesiyle inşa yarım
kalmıştır. Yarım kalan türbe inşasının Hokand Hanı Muhammed Ali Han
döneminde H.1240 (1824-25) yılında tamamlandığı bilinmektedir
(Abduholigov ve Rtvyeladzye, 2016: 93). Kaynaklara göre; giriş portal nişinin
batısındaki çini süslemelerde altıgen karo tabakası içesinde ب طن ملا ک یعمل

1241سنھ یی ری آق H. 1241 (M. 1825) tarihi ve usta ismi olarak Amel-i Molla
Utanbek Akeriy yazılıdır (Fotoğraf 25) (Hokandiy, 2018: 447; Azimov, 1986;
Abduholigov ve Rtvyeladzye, 2016: 30; Bobobekov, 1996: 229; Bababekov
vd., 2016: 296). Buradan hareketle yapının bu usta tarafından tamamlandığı
kanısına varılmaktadır.